UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

                                            Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;
 -   UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2893/SGTVT-GT

ngày 25/11/2024 về việc đề xuất bổ sung danh mục tiêu chuẩn áp dụng và bổ

sung hạng mục gia cố mái taluy thuộc dự án Xây dựng tuyến đường tránh phía

Nam thị trấn Phú Phong, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung tiêu chuẩn kỹ thuật áp dụng đối với

dự án Xây dựng tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong, huyện Tây

Sơn, cụ thể: “TCCS 29:2020/TCĐBVN Nền đường đắp đá-thiết kế, thi công và

nghiệm thu”, như nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản nêu

trên.

2. Đối với nội dung bổ sung hạng mục gia cố mái taluy:

- Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp các Sở, ngành, đơn
vị, địa phương có liên quan tiến hành kiểm tra rà soát thực tế, đánh giá nguy cơ
sạt lở cụ thể, từ đó xác định vị trí, phạm vi, phương án gia cố đảm bảo thực sự

cần thiết, hiệu quả kinh tế kỹ thuật phát huy tác dụng và mức kinh phí đầu tư
phù hợp; tổng hợp báo cáo đề xuất cho UBND tỉnh xem xét cho ý kiến chỉ đạo

làm cơ sở để triển khai thực hiện.

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị
có liên quan hướng dẫn Ban QLDA Giao thông tỉnh thực hiện các bước hồ sơ,
thủ tục điều chỉnh, bổ sung hạng mục nêu trên theo đúng quy định của Luật Đầu

tư công năm 2019.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: XD, NN và PTNT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc bổ sung danh mục tiêu chuẩn

áp dụng và hạng mục gia cố mái taluy

thuộc dự án Xây dựng tuyến đường

tránh phía Nam thị trấn Phú Phong.

9848 04